
  

Písemná zpráva zadavatele 1/4 

Pořadové č. VZ: 1/2017 

Systémové č. VZ: P17V00001052 

Č. j.: SFZP 001359/2018 

Datum:  8. 1. 2018 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
dle ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění účinném ke dni zahájení 

zadávacího řízení (dále jen „zákon“) 

Název veřejné zakázky: 

Právní služby 2017 – 2020 

Identifikační údaje veřejného zadavatele: 

Název: Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) 

Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov 

IČ: 00020729 

Osoba oprávněná jednat: Ing. Petr Valdman, ředitel SFŽP ČR 

1 Předmět veřejné zakázky: 

1.1 Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytování právních služeb v oblasti soukromého  

a veřejného práva, a to se vztahem k činnostem vykonávaným zadavatelem, přičemž jednotlivé 

služby jsou specifikovány následujícím způsobem: 

1.1.1 analýza legislativních změn a jejich vlivů na činnost zadavatele (např. zákon o SFŽP ČR, 

zákon o obalech, zákon o odpadech, zákon o rozpočtových pravidlech, vodní zákon, 

stavební zákon, novelizace občanského zákoníku apod.); 

1.1.2 zpracování právních stanovisek k problematickým případům v rámci administrace dotací  

a v rámci odpovědí na přípisy správních a jiných orgánů (např. finanční úřady, Policie ČR 

apod.); 

1.1.3 posouzení či příprava zadávacích podmínek veřejných zakázek, kontrola průběhu či 

administrace výběrových/zadávacích řízení v oblasti veřejných zakázek nebo posouzení či 

příprava závazků vzniklých po uzavření smlouvy na veřejnou zakázku; 

1.1.4 analýza evropské legislativy (zejm. nařízení a směrnic v oblasti dotační politiky, případně 

zaměřených na problematiku inovativních finančních nástrojů a problematiku veřejné 

podpory); 

1.1.5 posouzení nařízení, směrnic a dalších normativních aktů, které jsou vydávány zadavatelem 

nebo správními nebo jinými orgány pro úpravu pravidel či rozhodování v rámci OPŽP  

a ostatních programů; 



 Písemná zpráva zadavatele 2/4 

1.1.6 rozbor a stanoviska k významným soudním rozhodnutím či nálezům příslušných soudů, 

k soudním rozhodnutím vztahujícím se k veřejným zakázkám a k rozhodnutím ÚOHS; 

1.1.7 zpracování stanovisek a vyjádření v souvislosti se správními řízeními; 

1.1.8 stanoviska a právní rozbory v souvislosti se zpracováním provozních smluv zadavatele; 

1.1.9 zajištění právního posouzení problematických případů dle zákoníku práce a služebního 

zákona; 

1.1.10 posouzení a právní rozbor v oblastech exekucí, insolvenčního řízení, rozpočtových pravidel, 

daňového řádu a zákona o svobodném přístupu k informacím; 

1.1.11 zastupování zadavatele před soudy a správními orgány všech instancí a v rámci dalších 

problematických jednání; 

1.1.12 právní poradenství v problematických záležitostech v rámci činnosti zadavatele. 

1.2 Zadavatel požaduje, aby dodavatel byl schopen zajistit případné nárazové plnění plynoucí 

z nepředvídatelných požadavků, a to například při nárazových kontrolách řídicích či 

zprostředkovatelských orgánů ze strany evropských institucí, odpovídajících tzv. akceleraci, která 

u zadavatele probíhala v roce 2014 a která spočívala v kontrole cca 400 kusů 

výběrových/zadávacích řízení v rozmezí jednoho kalendářního měsíce. 

2 Cena sjednaná ve smlouvě: 

2.1 Odměna náležející dodavateli za jednu hodinu právních služeb činí 800 Kč bez DPH, tj. 968 Kč 

včetně DPH se sazbou 21 %. 

2.2 Maximální cena za celý předmět plnění činí 10.000.000 Kč bez DPH, tj. 12.100.000 Kč včetně DPH, 

přičemž zadavatel není povinen vyčerpat tuto částku celou. 

2.3 Předmět veřejné zakázky bude spolufinancován z Technické pomoci Operačního programu 

Životní prostředí (TP OPŽP) a Nákladů státu na administraci programu Nová zelená úsporám (NZÚ 

NSA), projekt „Komplexní právní poradenství pro SFŽP ČR“, ORG 6305B. 

3 Použitý druh zadávacího řízení: 

3.1 Zadavatel zadával předmětnou podlimitní veřejnou zakázku ve zjednodušeném režimu podle ust. 

§ 129 zákona. Na základě zadávacího řízení byla uzavřena rámcová dohoda s jedním dodavatelem. 

Jednotlivá dílčí plnění týkající se poskytování konkrétních služeb budou zadávána na základě 

písemných požadavků (objednávek) zadavatele. 

4 Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení: 

Č. 

nabídky 

Účastník 

1 AK Svejkovský, Kabelková, Šlauf a spol., sídlo: Kamenická 2378/1, 301 00 Plzeň – 

Východní Předměstí 

2 Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o., sídlo: Helfertova 2040/13, 613 00 

Brno – Černá Pole 

3 BRODEC & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, sídlo: Rubešova 162/8, 120 00 

Praha 2 – Vinohrady 



 Písemná zpráva zadavatele 3/4 

4 HOLEC, ZUSKA & Partneři, sdružení advokátů, Radlická 1c / 3185, 150 00 Praha 5 

5 Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o., sídlo: Vlastina 602/23, 323 00 

Plzeň – Severní Předměstí 

6 MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, sídlo: Jakubská 121/1, 602 00 Brno –  Brno – 

město 

7 PELIKÁN KROFTA KOHOUTEK advokátní kancelář s.r.o., sídlo: Tyršův dům, Újezd 

450/40, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 

5 Identifikační údaje vyloučených účastníků zadávacího řízení včetně odůvodnění: 

Účastník Důvod 

Fiala, Tejkal a partneři, 

advokátní kancelář, s.r.o., 

sídlo: Helfertova 2040/13, 

613 00 Brno – Černá Pole 

Jako vybraný dodavatel neposkytl zadavateli součinnost vedoucí 

k uzavření rámcové dohody na veřejnou zakázku bez zbytečného 

odkladu po uplynutí lhůty zákazu uzavřít rámcovou dohodu. Tato 

lhůta uplynula dne 27. 9. 2017, přičemž dne 18. 10. 2017 vybraný 

dodavatel zadavateli sdělil, že nemůže rámcovou dohodu uzavřít 

z důvodu potenciálního střetu zájmů a tuto situaci není schopen 

k danému dni odvrátit. 

6 Identifikační údaje vybraného dodavatele: 

Název  Sídlo 

PELIKÁN KROFTA KOHOUTEK 

advokátní kancelář s.r.o. 

Tyršův dům, Újezd 450/40, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 

7 Odůvodnění výběru dodavatele: 

7.1 Nabídka vybraného dodavatele byla na základě kritéria nejnižší nabídkové ceny včetně DPH za 

jednu hodinu poskytování právních služeb vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější. Vybraný 

dodavatel splnil veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení stanovené zadavatelem v zadávacích 

podmínkách a vyžadované zákonem, včetně předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů 

o kvalifikaci dodavatele, vyžadovaných podle ust. § 122 odst. 3 písm. a) a c) zákona před 

uzavřením smlouvy na veřejnou zakázku. 

8 Identifikační údaje poddodavatelů vybraného dodavatele: 

Název  Sídlo 
Část veřejné zakázky, která bude plněna prostřednictvím 

poddodavatele 

Mgr. Jan Toman, 

advokát 

Pařížská 1076/7, 

110 00 Praha 1 

Právní poradenství týkající se aplikace rozpočtových 

pravidel, zastupování ve správním řízení při správě daní 

a poplatků, poradenství ve věcech insolvenčního práva 



 Písemná zpráva zadavatele 4/4 

9 Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

9.1 Předmětem veřejné zakázky jsou právní služby nevyloučené podle ust. § 29 písm. k) zákona, viz 

kategorie č. 8 přílohy č. 4 k zákonu. Podle ust. § 129 odst. 1 zákona tyto právní služby zadavatel 

zadává ve zjednodušeném režimu. 

10 Soupis osob, u nichž byl zjištěn střet zájmů: 

10.1 U žádných osob nebyl zjištěn střet zájmů. 

 ...........................................................................................  

Ing. Petr Valdman 

ředitel SFŽP ČR 


		2018-01-09T11:01:00+0100




